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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for regeringens holdning til, at der 
søndag den 11. november 2018 blev foretaget en militær 
operation af israelske specialstyrker inde i det besatte Gaza, 
hvor flere blev dræbt, jf. artiklen ”Syv palæstinensere dræbt i 
israelsk specialstyrkeaktion i Gaza” på dr.dk, samt at situationen 
siden er eskaleret med luftangreb og endnu flere dræbte, jf. 
artiklen ”Israeli air raids kill five Palestinians as Gaza tensions 
rise” på www.aljazeera.com? 
 
Svar 
Udenrigsministeriet har ikke kendskab til de konkrete 
omstændigheder i forbindelse med de omtalte hændelser og kan 
derfor ikke forholde sig til dem som refereret til i spørgsmålet. 
  
Regeringen er imidlertid stærkt bekymret over den seneste tids 
eskalering, hvilket jeg tydeligt har tilkendegivet. Regeringens 
politik er klar. Raketangreb fra Gaza mod Israel og andre 
voldelige handlinger mod Israel af Hamas og andre 
palæstinensiske militante er helt uacceptabelt. Israel må på 
tilsvarende vis udvise tilbageholdenhed og undgå civile tab i 
Gaza, lige som Israel må lette adgangsrestriktionerne til og fra 
Gaza for folk og varer. 
  
Jeg hilser meddelelsen om en midlertidig våbenhvile den 13. 
november mellem Israel og de relevante palæstinensiske 
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fraktioner i Gaza velkommen.  Det vigtigste for de mange 
udsatte civile i både Israel og Gaza må være, at våbenhvilen 
holder og kan bidrage til en reel løsning på konflikten mellem i 
første omgang Israel og de nuværende magthavere i Gaza.  
  
Regeringen bakker op om Egyptens og FN’s bestræbelser for at 
fastholde den aktuelle og yderst skrøbelige forståelse mellem 
parterne om at undgå eskalering og mildne situationen i Gaza. 
Vi støtter også sammen med EU og andre indsatsen for at lette 
den humanitære situation og fremme den palæstinensiske 
forsoningsproces, så Gaza og Vestbredden bliver samlet under 
det palæstinensiske selvstyre.  
 

 
Med venlig hilsen 

 
 

Anders Samuelsen 
 

 
 


